(以下附錄節錄自中華人民共和國國家藥品監督管理局的網站，全文可參閱

https://www.nmpa.gov.cn/xxgk/ggtg/hzhpggtg/jmhzhptg/20240321174541114.html)

附錄

国家药监局关于将牙膏 pH 值的检验方法等 15 项检验方法

纳入化妆品安全技术规范（ 2015 年版）的通告

（ 2024 年第 13 号）

国家药品监督管理局组织起草了《牙膏 pH 值的检验方法》等 15 项检验方法，经化妆

品标准专家委员会全体会议审议通过，现予以发布。

《牙膏 pH 值的检验方法》等 15 项检验方法（详见附件 2-16）为新增的牙膏检验方法，

纳入《化妆品安全技术规范（ 2015 年版）》（详见附件 1），自 2024 年 12 月 1 日起，牙膏注册、

备案及抽样检验相关检验应当采用本通告发布的检验方法。

附件： 1.《化妆品安全技术规范》 15 项制订项目情况汇总表

2. 牙膏 pH 值的检验方法

3. 牙膏中汞的检验方法

4. 牙膏中铅的检验方法

5. 牙膏中砷的检验方法

6. 牙膏中镉的检验方法

7. 牙膏中锂等 37 种原料的检验方法

8. 牙膏中二噁烷的检验方法

9. 牙膏中甲醇的检验方法

10. 牙膏中游离甲醛的检验方法

11. 牙膏中微生物检验方法总则

12. 牙膏中菌落总数检验方法

13. 牙膏中耐热大肠菌群检验方法

14. 牙膏中铜绿假单胞菌检验方法

15. 牙膏中金黄色葡萄球菌检验方法

16. 牙膏中霉菌和酵母菌总数检验方法

国家药监局

2024 年 3 月 18 日

1

https://www.nmpa.gov.cn/xxgk/ggtg/hzhpggtg/jmhzhptg/20240321174541114.html
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014114522090185.doc
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014119446087941.doc
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014124589036943.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014130914017178.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014140834094959.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014149952062813.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014160708051891.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014171339088113.doc
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014183719022515.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014196980048551.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014212173030095.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014267644073176.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014283717040734.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014307556005722.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014315398075407.docx
https://www.nmpa.gov.cn/directory/web/nmpa/images/1711014322132074778.docx
https://www.nmpa.gov.cn/xxgk/ggtg/hzhpggtg/jmhzhptg/20240321174541114.html

	中华人民共和国国家药品监督管理局
	(以下附錄節錄自中華人民共和國國家藥品監督管理局的網站，全文可參閱
	)
	https://www.nmpa.gov.cn/xxgk/ggtg/hzhpggtg/jmhzhptg/20240321174541114.html

	附錄
	国家药监局关于将牙膏 pH值的检验方法等 15项检验方法纳入化妆品安全技术规范（ 2015年版）的通告（ 2024年第 13号）
	国家药品监督管理局组织起草了《牙膏 pH值的检验方法》等 15项检验方法，经化妆品标准专家委员会全体会议审议通过，现予以发布。
	《牙膏 pH值的检验方法》等 15项检验方法（详见附件 2-16）为新增的牙膏检验方法，纳入《化妆品安全技术规范（ 2015年版）》（详见附件 1），自 2024年 12月 1日起，牙膏注册、备案及抽样检验相关检验应当采用本通告发布的检验方法。
	附件： 1.《化妆品安全技术规范》 15项制订项目情况汇总表
	2.牙膏 pH值的检验方法 3.牙膏中汞的检验方法 4.牙膏中铅的检验方法 5.牙膏中砷的检验方法 6.牙膏中镉的检验方法 7.牙膏中锂等 37种原料的检验方法 8.牙膏中二噁烷的检验方法 9.牙膏中甲醇的检验方法 10.牙膏中游离甲醛的检验方法 11.牙膏中微生物检验方法总则 12.牙膏中菌落总数检验方法 13.牙膏中耐热大肠菌群检验方法 14.牙膏中铜绿假单胞菌检验方法 15.牙膏中金黄色葡萄球菌检验方法 16.牙膏中霉菌和酵母菌总数检验方法
	国家药监局 2024年 3月 18日
	1
	1